



وعدۀ حق آبۀ دریاجہ ارومیہ از پروژہ کانی سیب نرسیدہ بہ نصف کاهش یافت

با وجود وعدہ های چندین بارہ مقامات دولتی در بارہ بهره برداری از پروژہ کانی سیب در خصوص انتقال آب رودخانہ زاب بہ دریاجہ ارومیہ، هنوز این وعدہ محقق نشده و آزاد سازی حق آبۀ دریاجہ ارومیہ از سد های بر روی رودخانہ های منتهی بہ دریاجہ بہ با این وعدہ محقق نشده است.

بہ گزارش جمعیت حقوق بشر آذربایجان ارک؛ علی ارواحی متخصص مدیریت زیست بوم های تالابی در مصاحبہ با رسانه ها عنوان کرد: شاید یکی از شاخص ترین مصداق عملیات اجرایی برای تالاب ها، احیای دریاجہ ارومیہ است کہ طی سال های گذشتہ روی آن کار شدہ و ستاد احیای دریاجہ ارومیہ شکل گرفته است اما شرایط امروز دریاجہ از طرفی این پیام را منتقل می کند، راهکارهایی کہ عمدتاً در دست اقدام بودہ راهکارهای راهگشایی نبودہ اند کہ بتواند مشکلات، معضلات و بحران آب در کشور و بہ طور مشخص حال بد تالاب ها را بہتر کند.

وی با اشارہ بہ نقش پروژہ کانی سیب و تونل زاب در احیای دریاجہ ارومیہ گفت: می گویند در آیندہ نزدیک تونل زاب افتتاح خواهد شد، زمانی کہ این تونل در دست احداث بود، قرار بود ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب تحویل دریاجہ ارومیہ شود اما اکنون شنیدہ می شود ممکن است ۳۰۰ میلیون متر مکعب آب از طریق این تونل بہ دریاجہ برسد؛ سوال این است کہ در زمان طراحی قرار بود ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب باشد اما حالا چرا بہ ۳۰۰ میلیون متر مکعب کاهش یافته است؛ این در حالی است کہ این ۳۰۰ میلیون متر مکعب کمتر از ۱۰ درصد حقابہ دریاجہ ارومیہ است.

جمعیت ارک؛ با وجود گذشت سالها از روند خشک شدن دریاجہ ارومیہ دولت ایران در احرای وظایف قانونی و بین المللی خود . در قبال دریاجہ ارومیہ ناکام مانده است.

وظایفی شامل؛

تدوین قوانین و مقررات مناسب: دولت باید قوانین و مقررات مناسب را برای حفاظت از منابع آب دریاجہ و جلوگیری از تصادفات در حوزہ آبخیز تدوین کند.

اختصاص حق آب: دولت باید حق آب دریاجہ را بر اساس معیارهای قانونی و مبتنی بر عدالت، جوانب بهداشتی و زیست محیطی، نیازهای بخش های مختلف جامعه، و همچنین محدودیت های شیب دار در بارہ سطح آب دریاجہ اختصاص دہد.

نگهداری و حفظ منابع آب: دولت باید برای حفظ و نگهداری منابع آب دریاچه اقدامات مناسب را به کار بگیرد، مانند بررسی
پایداری شاخص های بهداشتی و زیست محیطی، کنترل آلودگی ها، و همچنین تعیین محدودیت های مناسب برای تعداد و شیوه
صنعت ها و سایر فعالیت های مؤثر در حوزه آبخیز

#ArcHumanRights

<http://www.arcdh.eu>

#arcdh #humanrightsiniran

@ArcHumanRights

#Jalehtabrizi

#AzerbaijanisofIran

حقوق بشر #حقوق بشر_آذربایجان #جمعیت_حقوق بشر_ارک #حجاب_اجباری #اعتراضات_آذربایجان #ژاله_تبریزی #
#دستگیری_های_خودسرانه #اخبار_حقوق بشر_آذربایجان

زلزله_خوی #